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شهروند|کم کم کارد به استخوان سپرده گذاران 
موسسات مالی و اعتباری ورشکسته رسیده است؛ 
مالباختگانی که به صورت رسمی و غیررسمی مشغول 
فروش سپرده های خود به دیگران به صورت نقدی یا 
معاوضه با کالا شده اند. کافی است کلیدواژه »خریدار 
سپرده« را در پایگاه اینترنتی دیوار جست وجو کنید؛ 
با چندین و چند آگهی خرید و فروش سپرده مواجه 
می شوید که هرکدام دنیای خودشان را دارند. با یکی 
از خریداران تماس می گیرم. می گویم 600 میلیون 
تومان سپرده در موسسه ای دارم که می خواهم به او 
بفروشم. خریدار سپرده پیشنهاد عجیبی دارد: ما پول 
نقد پرداخت نمی کنیم. جای 600 میلیون تومان شما، 

6 خودروی رنو سیمبل به نام تان خواهیم کرد. 
آگهی دهنده دیگر مدعی است که همه پول را نقدا 
به حساب صاحب سپرده می ریزد و برای این معامله 
25 درصد سپرده را طلب کرده است. او به »شهروند« 
می گوید: خیلی ها زنگ می زنند و می گویند 25 درصد 
بی انصافی است اما من چون پول را نقدا پرداخت 

می کنم، یک درصد هم تخفیف نخواهم داد. 
حتی موسسه های حقوقی هم، به شیوه خاص 
خودشان، وارد بازار خرید و فروش سپرده شده اند. 
یک موسسه حقوقی، آگهی کرده است، با استفاده 
از وکلای حرفه ای و با پیش پرداخت 2 درصد از 
مبلغ سپرده به عنوان حق الوکاله، اقدام به طرح دعوا 
به طرفیت موسسه مالی و  اعتباری مذکور جهت 
وصول مطالبات و سپرده های افراد، به همراه خسارات 

وارده، در اسرع وقت می کند.
اما آیا این گونه واگذاری ها قانونی و مورد اعتماد 
است؟ »شهروند« امروز همه جنبه های این خرید و 

فروش را بررسی کرده و گزارش می دهد. 
خریدوفروشسپردهغیرقانونینیست

پذیرش تجارت خرید و فروش سپرده، با توجه به 
این که بانک، درنهایت موجودی سپرده گذار را فقط و 
فقط به خود فرد می دهد، کمی سخت است. موضوع 
را با نعمت احمدی، حقوقدان  درمیان می گذاریم. او 
تأکید می کند این قسم واگذاری ها اصلا غیرقانونی 
نبوده و صاحب سپرده، می تواند هرکاری که دلش 
می خواهد با پول خود بکند. صاحب سپرده را کسی 
مجبور به واگذاری نکرده و او با علم و اشراف و آگاهی 
پای میز معامله می آید. این حقوقدان این معامله را 

نوعی رد دیون دانسته و اشکالی در آن نمی بیند. 
چندوچونصورتقانونیواگذاریسپرده

این جا دنیایی از آگهی های خرید و فروش است. 
یکی از فروشندگان سپرده به »شهروند« می گوید: 
اگر برای معامله سراغ بانک عامل برویم، می توانیم 

به صورت قانونی معامله کنیم. این فرد، 250 میلیون 
سپرده در یکی از این موسسات داشته که حالا به 

دنبال زنده کردن آن به هر قیمتی است. 
یکی دیگر از آگهی دهندگان می گوید: در ازای پولی 
که در حساب تان دارید از شما چک می گیریم و با کسر 
10 درصد مبلغ کل، به صورت نقدی به حساب تان 
واریز می کنیم. در موردی دیگر فروشنده اعلام کرده 
که در موسسه فوق 5۸ میلیون تومان حساب دارد 
که حاضر است آن را با خودرو معاوضه کرده یا توافقی 
مبلغی را از آن کسر کند. جالب اینجاست که در یکی 
از موارد، خریدار حتی پیشنهاد داده که عابربانک 
سپرده گذار را خریداری کند! باید از این خریدار 
پرسید عابربانک به چه کارش می آید؟ سپرده هایی 
که مورد معامله قرار می گیرند، سقف ندارند! در 
یکی از این آگهی ها آمده که سپرده ثامن شما را تا 
سقف 100 میلیون تومان نقدا پرداخت می کنیم و تا 

2.5 میلیارد تومان با ویلا در لواسان معاوضه می کنیم!
امکانانتقالسپردهوجودندارد

»من موافق خرید و فروش سپرده نیستم و آن 

را توصیه نمی کنم.« ایمان اسلامیان، تحلیلگر و 
کارشناس بانکی ضمن اعلام این موضع گیری، به 
»شهروند« می گوید: اسناد بیداری، از قدیم رایج بوده 
است. براساس این اسناد، فردی که خودش توانایی 
پاس کردن چک خود را ندارد، می تواند چک را با 
قیمت پایین تر به فردی واگذار کند که در اصطلاح 
»آورنده« یا »دارنده« چک محسوب شده و برای آن 

سند ذیحق است. 
اسلامیان ادامه می دهد: اما در مورد سپرده های 
بانکی داستان کمی متفاوت است. براساس 
قوانین بانکی، بانک فقط در قبال خود سپرده گذار 
پاسخگوست. حتی در صورتی که صاحبان سپرده 
به کسی وکالت بدهند، نافی حقوق خودشان نبوده و 
به لحاظ قانونی امکان انتقال بدون نظارت آنها وجود 

ندارد. 
او پیش بینی می کند که احتمالا برخی از این 
خریداران از مدیونین موسسات مالی و اعتباری اند که با 
لابی های پشت پرده قصد تهاتر بدهی موسسات با کالا 

یا ملک را دارند. 

چراسپردهگذاران
تنبهچنینمعاملهایمیدهند؟

یکی از سپرده گذاران، آگهی کرده است 340 میلیون 
تومان سپرده خود را با 15 درصد کسر از کل سپرده 
می فروشد. او به »شهروند« می گوید: »دوستانم خبر 
داده اند تا شهریور بیشتر حساب ها تسویه می شود اما 
خانم من دیگر نمی توان صبر کنم. همه زندگی من 
همین چند میلیون تومان بود که حالا هم خودش را 

از دست دادم هم سود 27 درصدی اش را.«
خیلی از سپرده گذاران همین اوضاع را دارند؛ یا به 
بازگشت سرمایه  خود امیدی ندارند، یا به پول خود در 

لحظه نیاز دارند. 
گرچه رئیس کل بانک مرکزی تأکید دارد که کار 
ساماندهی موسسات اعتباری غیرمجاز به پایان 
رسیده، اما هنوز اوضاع برای سپرده گذارانی که پیش 
از این قلع و قمع شده اند، پیچیده است. مراحل 
تعیین تکلیف سپرده گذاران و رسیدگی به وضع 
 حساب های آنها هنوز به قوت خود باقی و همچنان 

حاشیه ساز است. 

 هشدار نسبت به 
کلاهبرداری پیش فروش خودرو

فارس| ایران خودرو با صدور اطلاعیه ای نسبت 
به مشکلات ناشی از تخلف شرکت »خودرو تجارت 
یکتا« واکنش نشان داد و اعلام کرد، با این اتفاق 
متضرر شده و پیگیری های حقوقی لازم برای احقاق 
حق خود را انجام خواهد داد. سعید مؤتمنی رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران خودرو هم در این باره با بیان 
این که نام ۸ شرکت متخلف در فروش و پیش فروش 
خودرو را به مراکز ذیصلاح ارایه کرده ایم، گفت: 
ضمانتی در مورد پیش فروش ها وجود ندارد، مردم 

گول فروش خودرو زیر قیمت را نخورند.
او با اشاره به پلمپ شدن شرکت رامش خودرو 
ایرانیان، اظهار داشت:  اینگونه شرکت ها نسبت به 
پیش  فروش یا فروش خودرو زیر قیمت اقدام کرده 
و پس از گرفتن مبالغ بالایی از مردم، یکباره ناپدید 
می شوند و تعداد زیادی از مشتریان را متضرر 
می کنند. مؤتمنی تصریح کرد: گاهی مشاهده 
می شود شرکتی یک خودرو با ارزش 140 میلیون 
تومان را با نرخ 100 میلیون تومان پیش فروش 
می کند اما مردم نباید گول این شرکت ها را بخورند 
و نسبت به خرید از آنها اقدام کنند، زیرا این نوع 

فروش ها به کلاهبرداری ختم می شوند.
او با اشاره به توقف ثبت  سفارش واردات خودرو 
گفت: در این شرایط برخی شرکت ها نسبت به 
پیش فروش خودرو اقدام می کنند که کلاهبرداری 

است و مردم نباید برای خرید از آنها اقدام کنند.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 گوشت استرالیا و نیوزیلندی
 با ذائقه ایرانی همخوانی ندارد 

ایلنا|علیرضا عزیزاللهی، مدیرعامل اتحادیه 
دامداران کشور گفت: بازار بزرگ و جهانی نیوزیلند 
برای واردات گوشت وجود دارد اما نوع دام 
پرورش یافته در استرالیا و نیوزیلند با ذائقه مردم ما 

سازگار نیست. ما برای واردات محدودیت داریم. 
او در رابطه با صادرات دام به کشورهای دیگر 
خاطرنشان کرد: ما در کشور مازاد دام برای صادرات 
نداریم اما در شرایطی در منطقه قرار گرفته ایم که دور 
تا دور بازار مصرف قوی از نظر جذب دام ایران است، 
علی الخصوص در کشورهای جنوبی خلیج فارس و 
غرب کشور تقاضای بسیاری برای دام ایرانی وجود 
دارد. با وجود این که هم تقاضا برای دام ایرانی وجود 
دارد و هم مبلغ خرید بالاست تا زمانی که ما صادرات 
دام را در کشور ساماندهی نکنیم، نمی توانیم از آن 

بهره برداری ملی کنیم.

 معضل بزرگ نیروی انسانی
 در وزارت نفت 

بیژن زنگنه وزیر نفت در پاسخ به سوالی درباره 
میدان آزادگان اعلام کرد: در این میدان مناقصه 
اعلام شده و پنجشنبه آینده تعدادی از مدیران 
شرکت های خارجی به ایران می آیند و قرار است 
برای آنها کارگاهی برگزار شود. به گفته او، در  سال 
۸4 ما حدود 120 هزار نفر نیرو داشتیم اما در 
 سال 92 این تعداد به 220 هزار نفر رسید، بدون 
این که کار نفت اضافه شود. زنگنه با اشاره به خروج 
25 هزار نیروی انسانی از مجموع نیروهای وابسته 
به وزارت نفت افزود: این تعداد در پالایشگاه ها و 
پتروشیمی های واگذارشده فعال هستند و از فهرست 
نیروها خارج شده اند، با این حال سامان دادن به این 
حجم نیروی باقیمانده در حوزه نفت کار بسیار 
دشواری است و جزو اولویت های کاری من در این 

دولت محسوب می شود.

برنج نوبرانه گیلان به بازار آمد
ایرنا|  حبیب جهانساز معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان از به 
بازارآمدن برنج محصول تازه شالیزارهای استان 
خبر داد و افزود: امسال به دلیل شرایط مساعد آب 
و هوایی و کیفیت خوب مراحل کاشت، داشت 
و برداشت، بیش از 15 درصد افزایش محصول و 
استحصال 750 تا ۸00 هزار تن برنج با کیفیت عالی 

از شالیزارهای استان پیش بینی می شود.

 آبونمان مشترکان گاز 
خلاف قانون است

فارس| دیوان عدالت اداری گرفتن آبونمان 
مشترکان گاز را توسط شرکت ملی گاز ایران 
خلاف قانون تشخیص داد. بر این اساس هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری، بخشنامه شماره 
3/م/۸4203 مورخ 91/6/26 ستاد هدفمندکردن 
یارانه ها و شرکت گاز ملی درخصوص اخذ آبونمان 
از مشترکین را خلاف قانون تشخیص داده و ابطال 
شد. در این بخشنامه اشاره شده است که وزارت 
نفت )شرکت ملی گاز ایران( مجاز است از ابتدای 
مهرماه  سال 1391 نسبت به دریافت آبونمان ثابت 
ماهیانه از مشترکین گاز طبیعی )به استثنای 
جایگاه های CNG( براساس رابطه ثابت ماهیانه 

اقدام کند. 

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

خورشیدگرفتگی ۷۰۰ میلیون دلاری
فارس| ارزیابی ها نشان می دهد تعطیل شدن 
کار در آمریکا برای تماشای پدیده خورشیدگرفتگی 
700 میلیون دلار به اقتصاد آمریکا ضرر وارد کرده 
است. براساس ارزیابی  صورت گرفته توسط شرکت 
چلنجر، گری، کریسمس اطلاعات اداره آمار اشتغال 
آمریکا نشان می دهد توقف فعالیت کارکنان برای 
تماشای خورشیدگرفتگی روز دوشنبه در آمریکا به 
700 میلیون دلار ضرر سود از دست رفته در این کشور 
منجر شده است. اندرو چلنجر مدیرعامل این شرکت 
آمریکایی اعلام کرد: این ضرر سود از دست رفته با 
توجه به آمار اداره اشتغال آمریکا درباره افراد شاغل 

بالای 16 سال در این کشور محاسبه شده است.

 آغاز به کار 
نخستین شرکت پست خصوصی 

شهروند| نخستین شرکت خصوصی پست 
ایران آغاز به کار می کند. اساسنامه جدید شرکت 
ملی پست ایران که 23 مردادماه پارسال پس از 
تصویب نمایندگان مجلس ابلاغ شد، ایجاد دو 
اپراتور خصوصی در کنار شرکت ملی پست در مدت 
یک سال را پس از اجرای اساسنامه جدید الزامی 
کرده است. براین اساس، سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی ایران)رگولاتوری( به عنوان تنها 
مرجع صدور مجوز های بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات کشور اقدام به برگزاری مزایده تعیین 
اپراتور خصوصی بخش پست کرد که از میان پنج 
شرکت کننده، 2 شرکت به عنوان اپراتور خصوصی 
پست برنده شدند. بنا به اعلام روابط عمومی شرکت 
ملی پست ایران، از بین 5 کنسرسیوم و شرکت حاضر 
در مزایده، شرکت تیپاکس به عنوان نخستین شرکت 
خصوصی پست ایران به  زودی آغاز به کار می کند. 
براساس اعلام مهرداد فاخر مدیرعامل این شرکت، 
گویا نخستین اپراتور خصوصی پست قرار است 
وارد بازار جدید کسب وکارهای نوپا شود و ارسال 
محموله های فضای مجازی را برعهده بگیرد. گفتنی 
است؛ ضریب ارسال مرسوله در کشورهای پیشرفته 
که متوسط 50 مرسوله برای هر نفر است. این 
درحالی است که این رقم در ایران برای هر نفر تنها 

۸ مرسوله در  سال است. 
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شهروند| نرخ 15 درصدي سود بانکی الزامي شد. 
سال گذشته شبکه بانکي کشور با یک پیشنهاد توافق 
کردند نرخ سود بانکي را از 1۸ درصد به 15 درصد 
کاهش دهند که البته این توافق در بسیاري از موارد 
رعایت نشد حالا بانک مرکزی رعایت سود 15 درصدي 
را از حالت توافقي به اجباري بخشنامه کرده است. بر این 
اساس نرخ سود 15 درصد برای سپرده های یک ساله 
محاسبه می شود و سپرده های کوتاه مدت حداکثر 
10 درصد سود می گیرند. نرخ های اجباري  از 11 
شهریورماه به بانک ها بخشنامه می شود و شبکه بانکی 
موظف است نرخ های جدید را اعمال کند. این موضوع 
در حالی رخ می دهد که بانک مرکزی این بار برخلاف 
گذشته نرخ سود را دستوری اعلام کرده و برای بانک ها 
ضرب الاجل گذاشته است. البته نرخ سود دستوری و 
غیردستوری هر دو در شبکه بانکی ایران شکست خورده 
و بانک ها با روش های مختلف آن را دور زده اند. با وجود 
این فاصله بیشتر از ۸ درصدی نرخ سود بانکی و نرخ تورم 
موضوعی است که بارها مورد انتقاد فعالان اقتصادی و 
کارشناسان قرار گرفته است و آن را هشداری مهم برای 
شاخص های اقتصاد کلان دانسته اند. بهره بالای بانکی 
در ایران حالا موجب شده است قیمت تمام شده کالا 
و خدمات بشدت افزایش پیدا کند و همین موضوع به 
تورم و رکود بازار دامن بزند. به جز این بهره بالای بانکی 
در تمام سال های گذشته بیشتر از هر کس دلالان را 
بهره مند کرده است و بانک ها را به بنگاه داری کشانده 
است؛ زیرا تأمین این سود گزاف سپرده های مردمی 
در بستر اقتصاد سالم و تولیدی ممکن نیست و همین 
موضوع موجب شده است بانک ها سرمایه ملی را در 
بازارهای واسطه ای و دلالی هزینه کرده تا بتوانند از پس 
سود سنگین سپرده های بانکی برآیند. اتفاقی که در 
مقیاس های بزرگتر به نفع توسعه کشور و زندگی روزمره 

مردم نیست. حالا کاهش اجباري سود بانکی در دستور 
کار بانک مرکزی قرار گرفته است و باید دید شبکه بانکی 

تا چه اندازه زیر بار نرخ های جدید می رود. 
زیروبمنرخهایجدیدسودبانکی

از یازدهم شهریورماه بانک ها موظف هستند که نرخ 
سود بانکی را به 15 درصد کاهش دهند. 

روز گذشته پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک 
مرکزی با اعلام این خبر گفت: بخش نظارتی بانک 
مرکزی نظارت دقیق را بر بخشنامه نرخ سود اعمال 

خواهد کرد و بانک های متخلف شناسایی می شوند.
قربانی درباره نکات مهم بخشنامه بانک مرکزی 
پیرامون نرخ سود گفت: یکی از موارد مهمی که 
لازم است در این بخشنامه مورد توجه قرار بگیرد، 
آن است که از ابتدای روز شنبه، یازدهم شهریورماه 
تمامی بانک ها و موسسات اعتباری موظفند نرخ سود 
علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری یک ساله را 
که در 14 تیرماه 95 حداکثر 15 درصد اعلام شده 
بود، به صورت دقیق رعایت کنند. ضمن این که نرخ 
سود علی الحساب مذکور برای سپرده های کوتاه مدت 

حداکثر 10 درصد سالانه خواهد بود.
به گفته معاون اقتصادی بانک مرکزی به این ترتیب 
از یازدهم شهریورماه  سال  جاری هر گونه افتتاح حساب 
بلندمدت یک ساله نرخ سود علی الحساب حداکثر 
15 درصد خواهد داشت و نرخ سود علی الحساب 
سپرده های کوتاه مدت عادی روزشمار نیز حداکثر 
10 درصد سالانه خواهد بود.آن گونه که قربانی توضیح 
داده است برابر موازین بانکداری اسلامی، نرخ های سود 
پرداختی به سپرده گذاران به صورت علی الحساب بوده 
و تسویه کامل آن صرفا پس از تسویه کامل و محاسبه 
سود قطعی و کسر سود علی الحساب از آنها امکان پذیر 

خواهد بود.

سودسپردههایقدیمیتر
براساسقراردادمحاسبهمیشود

قربانی در بخش دیگری از سخنانش گفت: کلیه 
قراردادهای نظام بانکی با سپرده گذاران تا پایان مدت 
قرارداد به قوت خود باقی است اما قابلیت تمدید 
با نرخ های قبلی را ندارد و بخشنامه بانک مرکزی 
ناظر بر سپرده هایی است که از 11 شهریورماه به 
بعد منعقد خواهد شد.این مقام مسئول در عین 
 حال تأکید کرد که تمدید قراردادهای قبلی هم 
باید در چارچوب نرخ های جدید باشد و افزایشی 
نیز در رقم موجودی سپرده های سرمایه گذاری 
که در گذشته انجام شده امکان پذیر نخواهد بود.
به گفته معاون اقتصادی بانک مرکزی در صورتی 
که سپرده گذار قبل از پایان مدت قرارداد اقدام به 
برداشت یا بستن حساب خود کند، نرخ علی الحساب 
سپرده گذاران با نرخ جدید کوتاه مدت که در بخشنامه 
جدید لحاظ شده، خواهد بود. به عبارت دیگر اگر 
فردی سپرده ای یک ساله دارد و می خواهد پیش از 
سررسید آن را برداشت کند، نرخ سود علی الحساب 
سپرده کوتاه مدت که 10 درصد است به او اختصاص 
خواهد یافت. ضمن این که حدقل ماندگاری سپرده 

در حساب ها باید یک ماه باشد.
اعلامنرختورم؛هفتهآینده

قربانی همچنین از اعلام نرخ تورم در یکشنبه 
هفته آینده براساس  سال پایه 95 خبر داد و گفت: 
دستاوردهای تورمی دولت یازدهم همچنان ادامه دارد 
اما باید توجه داشت علیرغم کاهش نرخ تورم یکی از 
معضلاتی که اکنون با آن مواجه هستیم چسبندگی 
نرخ سود در نظام بانکی است که این موضوع از این 
 جهت اهمیت دارد که اقتصاد ایران یک اقتصاد 

بانک محور است.

سودبالافقرارافقیرتروثروتمندانرا
ثروتمندترمیکند

حالا در شرایطی که کاهش نرخ سود بانکی چه به 
صورت دستوری و چه به صورت غیردستوری، چندان 
موفق نبوده ، کارشناسان معتقدند در صورتی که 
کاهش نرخ سود دستوری باشد، دوام نخواهد داشت اما 
اگر براساس تعیین نرخ بازار باشد، ماندگار خواهد بود، 
زیرا اصولا اقتصاد دستورپذیر نیست اما هدایت پذیر 
است. در همین رابطه  هادی حق شناس، کارشناس 
بانکی در گفت وگو با »شهروند« می گوید: انتظاری 
که در بازار پولی به وجود آمده این است که چرا به رغم 
این که تورم در پایان  سال 95 تک رقمی شد، اما نرخ 
سود بانکی کاهش نیافته است. حق شناس با تأکید بر 
این که درحال حاضر افکار عمومی منتظر کاهش نرخ 
سود بانکی است، ادامه می دهد: اگر بانک مرکزی با 
تدبیر و درایت به گونه ای عمل کند که تصور نشود این 
بانک در بازار دخالت کرده و خود بانک ها به جمع بندی 
کاهش نرخ سود رسیده اند، این کار عقلایی خواهد بود 
و راهکار مناسبی برای کاهش نرخ سود است. به گفته 
این کارشناس در غیراین صورت کاهش نرخ سود بانکی 
راه به جایی نخواهد برد. حق شناس درعین حال در 
مورد تأثیرات منفی بالا بودن نرخ سود بانکی بر اقتصاد 
می گوید: بزرگترین اثر منفی این است که ثروت از 
طبقات پایین درآمدی به طبقات بالای درآمدی منتقل 
می شود و دهک های پایین جامعه روز به روز فقیرتر و 
دهک های بالا روزبه روز ثروتمند تر می شوند. به گفته 
این کارشناس اثر منفی دیگر این است که نرخ سود 
بالا منجر به افزایش هزینه سرمایه گذاری می شود و در 
نتیجه قیمت تمام شده کالا و خدمات افزایش می یابد 
و سرمایه گذاری در بخش واقعی اقتصاد کمتر می شود 

و به سمت دلالی و سوداگری می رود. 

بانکمرکزیکاهشبهرهبه15درصدراالزامیکرد

اجبار بانک ها به کاهش سود 
 

 با دستور بانک مرکزی سود سپرده یک ساله 15 درصد و سود سپرده های کوتاه مدت حداکثر 10 درصد است 

عدد روز

تسنیم|میانگین سنی جمعیت ایران در سال 1395 برابر 31.1 سال محاسبه شده که در 
مقایسه با سال 1390 برابر 1.3 سال افزایش نشان میدهد. مرکز آمار ایران اعلام کرد: در سال 
1395 میانگین سنی مردان برابر 30.9 و زنان 31.3 سال بوده است. میانه سنی جمعیت 
ایران در سال 1395 برابر 30 سال است که در مقایسه با سال 1390 حدود 3 سال افزایش 
نشان می دهد. بر اساس این نتایج افراد 30 ساله با داشتن یک میلیون و ۸21 هزار و 329 نفر 
 جمعیت، 2.3 درصد از جمعیت کشور را به خود اختصاص داده اند. آمارها نشان می دهد که

 50 درصد جمعیت کشور زیر 30 سال سن دارند.

رئیس جمهوری دستورالعمل اجرایی نحوه انتخاب و انتصاب مدیران حرفه ای و افزایش 
تعداد مدیران زن در دستگاه های اجرایی به 30درصد را تا پایان برنامه ششم ابلاغ کرد. در 
تبصره 2 الحاقی به ماده 5 نیز آمده است: سهم هر یک از دستگاه های اجرایی برای انتصاب 
مدیران زن با در نظر گرفتن شرایط و ویژگی های هر دستگاه، توسط سازمان اداری و 
استخدامی کشور و با هماهنگی دستگاه اجرایی ذیربط تعیین و ابلاغ خواهد شد. همچنین در 
این مصوبه آمده  به منظور استفاده از جوانان در پستهای مدیریتی از انتصاب افراد با سابقه بیش 

از 25 سال و سن بیشتر از 55 سال در سمت مدیریت های پایه خودداری شود.
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30
درصد

کُرسی های مدیریتی از آن زنان می شود میانگین سنی جمعیت ایران 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

سود سهامداران شرکت پتروشیمی جم مربوط 
به سال مالی منتهی به پایان اسفند ماه 95 از طریق 
شعب بانک پارسیان پرداخت می شود. براساس 
قرارداد منعقده بین بانک پارسیان وشرکت پتروشیمی 
جم، پرداخت سود سهام سال مالی منتهی به پایان 
اسفند ماه 95  این شرکت از طریق کلیه شعب بانک 
پارسیان از هفدهم مردادماه آغاز شده است.  در این 
رابطه سهامداران حقیقی شرکت یادشده می توانند با 
ارایه مدارک هویتی نظیر کارت ملی و اصل و تصویر 
وکالتنامه معتبر به شعب این بانک مراجعه و سود 
سهام خود را دریافت نمایند.  شایان ذکر است پرداخت 
سود  سهامداران حقوقی پس از رویت معرفی نامه 
رسمی از سوی شرکت صرفا از طریق صدور چک بین 

بانکی)رمزدار( به نام سهامدار حقوقی انجام می پذیرد.

پرداختسودسهامدارانشرکت
پتروشیمیجمدرشعببانکپارسیان

ویژه

ساری ) علی جعفری گرجی(  
 مدیرعامل شرکت گاز مازندران با بیان اینکه
 146 میلیارد تومان از مردم و صنایع استان طلب داریم ، 
گفت: بدهکاران مازندران با پرداخت به موقع گاز بها شرکت 
گاز استان را در انجام پروژه ها یاری کنند. محمد اسماعیل 
ابراهیم زاده  در جمع خبرنگاران با اشاره به به بدهی 55 
میلیارد تومانی شرکت به پیمانکاران ، گفت : هم اکنون 
300 پیمانکار با شرکت گاز استان همکاری داشته و 
برای امسال 366 روستا را در دستور گازرسانی داریم که 
22 روستا در فروردین افتتاح و 77 روستا هم در هفته 
 دولت گازدار شده که 23 هزار و 200 خانوار از نعمت گاز 
بهره مند می شوند. مدیرعامل گاز مازندران با اشاره به 
قطعی گاز استان در سال ۸6 گفت : پروژه انتقال گاز 
دامغان به ساری از سال ۸6 آغاز و در سال 93 با اعتبار 
1000 میلیارد تومان تصویب شد و با پیگیری صورت 
گرفته در سال 96 به بهره برداری رسید. وی با اشاره به 
اینکه با افتتاح خط دامغان ساری قطعی گاز در مازندران 
وجود نخواهد داشت گفت : شهر کیاسر تا شهریور ماه 100 
درصد گازدار شده و در مسیر دامغان به ساری تعداد 105 
روستای چهاردانگه، کارخانه سیمان و 56 روستای دودانگه 
نیز گازرسانی می شوند.  مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
با اعلام اینکه با افتتاح این خط بستر سرمایه گذاری برای 
پتروشیمی مهیا می شود افزود: در سال ۸6 تعداد مشترکین 
700 هزار مشترک بوده و در سال 95 این تعداد به یک 
میلیون و 200 هزار نفر رسیده است.  ابراهیم زاده با اشاره 
به اینکه در سال 95 تعداد 65 هزار خانوار گازدار شده اند 
افزود: 350 میلیارد تومان پول در استان توزیع شد و بازار را 
رونق بخشید که افتخاری برای شرکت گاز بوده است.  وی با 
بیان اینکه از گلوگاه تا رامسر، جنت آباد و رودبار میزان  450 
میلیارد تومان پروژه داریم یادآور شد: به 97 روستا تزریق 
گاز صورت می گیرد،  22 روستا در فروردین ماه انجام شد و 
تعداد 77 روستا هم گازدار می شوند. ابراهیم زاده گازرسانی 
را به سه روش لوله گذاری، CNG، LNG عنوان کرد و 
یادآور شد: در هفته دولت گازرسانی به روش CNG  به 
شهر رینه با اعتبار ۸ میلیارد و 500 میلیون تومان به 
بهره برداری می رسد. وی با اشاره به اینکه این روش برای 
اولین بار در کشور انجام می شود افزود: در کجور و نور با 
اعتبار 14 میلیارد و 500 میلیون تومان گاز رسانی به روش 
CNG در حال اجرا است.  این مسئول با بیان اینکه در 
دودانگه و فریم ۸ پیمانکار مشغول به کار هستند و در هفته 
بسیج بهره برداری می شود افزود: در چهاردانگه 14 پیمانکار 

و در هزارجریب 24 پیمانکار مشغول به کار هستند .

مدیرعاملشرکتگازمازندرانعنوانکرد
مطالباتشرکتگازاستانازمردموصنایع
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